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Besvarelse af spørgsmål 272 alm. del stillet af udvalget den 25. januar 

2021 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Zenia Stampe (RV). 

 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes bekræfte, at forbud mod stående koncerter betragtes som 

forbud mod at holde åben, dvs. en af de fire hovedrestriktioner, og at leve-

randører til stående koncerter - kunstnere såvel som teknikere - således kan 

søge om kompensation via ordningen for selvstændige og freelancere un-

der henvisning til denne restriktion?  

 

Svar: 

Lokaler og lokaliteter, der anvendes som spillesteder med stående publi-

kum, skal på nuværende tidspunkt holde lukket for offentligheden. Dette 

fremgår af Bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod ad-

gang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i forbindelse med hånd-

tering af covid-19. Dermed indgår forbud mod spillesteder med stående 

publikum som en del af forbuddet mod at holde åbent.  

 

Det er endvidere korrekt, at leverandører til stående koncerter, herunder 

kunstnere og teknikere, kan få kompensation som leverandører under re-

striktionen forbud mod at holde åbent i de målrettede kompensationsord-

ninger, hvis de leverer ydelser til virksomheder, fx spillesteder, der er om-

fattet af forbud mod at holde åbent i Sundheds- og Ældreministeriets Be-

kendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og re-

striktioner for lokaler og lokaliteter i forbindelse med håndtering af covid-

19. Leverandører til virksomheder, der er ramt af forbud mod at holde 

åbent, kan modtage kompensation for 90 pct. af deres tabte omsætning eller 

indkomst, op til et kompensationsloft, i kompensationsordningerne for 

selvstændige og freelancere mv.  

 

Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier har den 9. februar 

2021 aftalt at forhøje kompensationsloftet i selvstændigordningen. For 

selvstændige, der har minimum én fuldtidsansat i kompensationsperio-

den, forhøjes loftet til 33.000 kr. om måneden. For øvrige selvstændige 

forhøjes loftet til 30.000 kr. om måneden. Ændringen vil gælde med til-

bagevirkende kraft fra den 9. december 2020.  

 

Det vil være en forudsætning for at modtage det forhøjede kompensations-

beløb, at man forpligter sig på ”tro og love” til ikke at tage mere end 23.000 
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kr. ud af virksomheden om måneden i perioden, hvor den forhøjede kom-

pensationssats modtages. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


